4  Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 —  Centro - Te!.: (22) 2621-1525 - R. 212
E-mail: misIenedeandrecmspa.rj.gov.br
GABINETE DA VEREADORA MISLENE DE ANDRÉ

REWJERIMENTO N° 120, DE 09 DE ABRIL DE 2018.

A Vereadora subscrita com assento na bancada do PARTIDO VERDE, desta Casa de
Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER, que submeta a Mesa Diretora
deste Poder Legislativo o presente Requerimento outorgando MDÇAO DE APLAUSOS ao
Ilustríssimo Senhor RENATO COSME FULGONI — FOTOGRAFO, JORNALISTA E EDITOR
CHEFE DO JORNAL NOTICIAS DE SAO PEDRO DA ALDEIA, pelos relevantes serviços
prestados ao Município.

JUSTIFICATIVA

O Aldeense Renato Cosme Fulgoni Fotografo, Jornalista e Editor chefe do Jornal
Noticias de São Pedro da Aldeia, vem se destacando cada vez mais com sua bem sucedida
carreira e sua contribuição profissional com a cidade. Hoje também escritor e autor do
livro: EI LIVREI DEIS SONHEIS - A VINGANÇA DE ADDLPHEI MISTER, que foi lançado no dia 23 de
Março de 2018, com uma noite de autógrafos na casa dos azulejos nesta cidade.

Merecido se faz a homenagem através da presente MOÇAO DE APLAUSOS, como
forma de reconhecimento pela atuação na comunicação da região.

CIENTE
,anelou 10 expediente da Sea.
300iaJLJ_0L1_ /Ç

PRESIDENTE

F GVADO

j9 1Q_jLL_
------ eunc 4S

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2018.

RES1L-'
c

tQmt o 1
MISLENE CONCEIÇAO DOS SANTOS

- MISLENE DE ANDRÉ -
VEREADORA PV